
 

 

2023年10月24日 

各 位 

会 社 名 ジャパンＭ＆Ａソリューション株式会社 

 代表者名 代 表 取 締 役 社 長  三 橋  透  

（コード番号：9236 東証グロース市場） 

問合せ先 取 締 役 管 理 部 長  河 合 寿 士  

（TEL．03－03-6261-0403） 

 

（訂正）「東京証券取引所グロースへの上場に伴う当社決算情報等のお知らせ」の 

一部訂正について 

 

2023年10月24日に開示いたしました「東京証券取引所グロースへの上場に伴う当社決算情報等の

お知らせ」において一部訂正すべき箇所がありましたのでお知らせいたします。 

 

記 

１．訂正の理由 

「東京証券取引所グロースへの上場に伴う当社決算情報等のお知らせ」発表後に、当資料に添付の

「2023年10月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）」に開示すべき2022年10月期の貸借

対照表に係る情報が漏れていたことが判明したため、また合わせて開示文面の表題も訂正するもの

です。 

 

２．訂正箇所 

「東京証券取引所グロースへの上場に伴う当社決算情報等のお知らせ」内に記載の以下の内容とな

ります。 

① 開示文面のタイトル 

② 「2023年10月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）」サマリー情報１ページ目１．

（２）財政状態 

③ （添付資料）３Ｐ（１）四半期貸借対照表 

 

３． 訂正箇所 

訂正箇所は次頁以降に記載のとおりです。（該当箇所は下線を付しております）。 

  



① 開示文面のタイトル 

【訂正前】 

東京証券取引所グロースへの上場に伴う当社決算情報等のお知らせ 

 

【訂正後】 

東京証券取引所グロース市場への上場に伴う当社決算情報等のお知らせ 

 

② 「2023年10月期 第３四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）」サマリー情報１ページ目１．（２）

財政状態 

【訂正前】 

１．2023年10月期 第３四半期の業績（2022年11月１日～2023年７月31日） 
（２）財政状態   

  総資産 純資産 自己資本比率 

  百万円 百万円 ％ 

2023 年 10 月期第３四半期 446 331 74.2 

2022 年 10 月期 － － － 

(参考) 自己資本 2023 年 10 月期第３四半期 331 百万円  2022 年 10 月期 － 百万円 

 

【訂正後】 
１．2023年10月期 第３四半期の業績（2022年11月１日～2023年７月31日） 
（２）財政状態   

  総資産 純資産 自己資本比率 

  百万円 百万円 ％ 

2023 年 10 月期第３四半期 446 331 74.2 

2022 年 10 月期 316 251 79.3 

(参考) 自己資本 2023 年 10 月期第３四半期 331 百万円  2022 年 10 月期 251 百万円 

 

  



③ （添付資料）３Ｐ（１）四半期貸借対照表 

【訂正前】 

（添付資料） 

（１）四半期貸借対照表 

  (単位：千円) 

  
 当第３四半期会計期間 

(2023 年７月 31 日)  

資産の部   

流動資産   

現金及び預金 337,993 

売掛金 29,519 

前渡金 1,317 

前払費用 4,969 

その他 404 

流動資産合計 374,205 

固定資産   

有形固定資産   

建物附属設備 12,404 

 減価償却累計額 △752 

 建物附属設備(純額) 11,651 

工具、器具及び備品 4,027 

減価償却累計額 △3,740 

工具、器具及び備品（純額） 286 

有形固定資産合計 11,938 

投資その他の資産   

投資有価証券 500 

破産更生債権等 110 

繰延税金資産 9,205 

敷金 40,745 

その他 10,013 

貸倒引当金 △110 

投資その他の資産合計 60,464 

固定資産合計 72,402 

資産合計 446,607 

 

  



 

 
  (単位：千円) 

  
 当第３四半期会計期間 

(2023 年７月 31 日)  

負債の部   

流動負債   

買掛金 23,766 

未払金 2,755 

未払費用 12,991 

未払法人税等 34,415 

契約負債 3,185 

預り金 2,908 

賞与引当金 17,431 

その他 17,741 

流動負債合計 115,195 

負債合計 115,195 

純資産の部   

株主資本   

資本金 91,300 

資本剰余金 87,000 

利益剰余金 153,111 

株主資本合計 331,411 

純資産合計 331,411 

負債純資産合計 446,607 

 

 

  



【訂正後】 

（１）四半期貸借対照表 

  

    (単位：千円) 

  
前事業年度 

（2022 年 10 月 31 日） 

 当第３四半期会計期間 

(2023 年７月 31 日)  

資産の部     

流動資産     

現金及び預金 221,832 337,993 

売掛金 792 29,519 

前渡金 1,265 1,317 

前払費用 3,813 4,969 

その他 203 404 

流動資産合計 227,906 374,205 

固定資産     

有形固定資産     

建物附属設備 12,404 12,404 

 減価償却累計額 △75 △752 

 建物附属設備(純額) 12,328 11,651 

工具、器具及び備品 4,027 4,027 

減価償却累計額 △3,431 △3,740 

工具、器具及び備品（純額） 596 286 

有形固定資産合計 12,924 11,938 

投資その他の資産     

投資有価証券 1,000 500 

破産更生債権等 110 110 

繰延税金資産 9,205 9,205 

敷金 55,664 40,745 

その他 10,012 10,013 

貸倒引当金 △110 △110 

投資その他の資産合計 75,882 60,464 

固定資産合計 88,807 72,402 

資産合計 316,713 446,607 

 

  



 
    (単位：千円) 

  
前事業年度 

（2022 年 10 月 31 日） 

 当第３四半期会計期間 

(2023 年７月 31 日)  

負債の部     

流動負債     

買掛金 7,013 23,766 

未払金 5,106 2,755 

未払費用 25,848 12,991 

未払法人税等 4,704 34,415 

契約負債 7,326 3,185 

預り金 2,468 2,908 

賞与引当金 － 17,431 

その他 13,224 17,741 

流動負債合計 65,690 115,195 

負債合計 65,690 115,195 

純資産の部     

株主資本     

資本金 91,300 91,300 

資本剰余金 87,000 87,000 

利益剰余金 72,723 153,111 

株主資本合計 251,023 331,411 

純資産合計 251,023 331,411 

負債純資産合計 316,713 446,607 

 
以上 

 


